
 

 

Број:    01-6/2016/13 

Датум:  14.11.2016.      

 

 

Предмет: Добра – Рачунарска опрема за потребе пројекта „Mastering innovation in Serbia 

through development and implementation of interdisciplinary post-graduate curricula in 

innovation management (MAIN)“ по ПАРТИЈАМА 1 - 5; ЈН број 01-6/2016 

 

 

Сагласно одредби члана 63 Став 3 Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ бр. 124/12, 

14/15 и 68/15), на тражење појашњења односно додатне информације, достављамо следећи 

одговор: 

 

Питање: 

Како је Законом о јавним набавкама, а и Вашом документацијом дефинисано, уколико је неки од 

доказа јавно доступан, не мора се достављати посебно уз понуду. 

Доказ о партнерском статусу са произвођачем је доступан податак на сајту сваког произвођача. 

Узимајући наведено у обзир, Ваша институција свесно крши Законе Републике Србије тражећи 

доказ који је јавно доступан. 

Још једном подвлачим да дефинисањем захтева на начин како сте ви урадили свесно дајете 

предност одређеном понуђачу јер подвлачим да неће сви релевантни партнери добити 

ауторизацију на тражени начин. 

Свакако да треба да се обезбедите да се посао заврши на најквалитетнији начин, али не тако да се 

омогући само одређеном да учествује у поступку. 

 

Дефинисањем услова на начин на који је Ваша установа урадила кршите законе Републике Србије, 

који свакако важе и за Вашу институцију и то још једном напомињем! 

 

Одговор: 

Како је и наведено у члану 79 Закона о јавним набавкама, а и у оквиру конкурсне 

документациије, нема никаквих проблема да понуђач достави потврду са интернет сајта o 

партнерском статусу. Приликом оцењивања понуда комисија ће свакако извршити проверу 

и утврдити да ли је податак јавно доступан, те ако утврди да јесте, прихвати ће тај доказ као 

релевантан.  

Податак о ауторизацији није наведен ни на једном сајту те се тај доказ не може тако 

проверити, већ је мора издати произвођач.  

 

 

С поштовањем, 

Комисија за јавну набавку 01-6/2016 


